Nº 150, sexta-feira, 7 de agosto de 2009 572 ISSN 1677-7050

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ATO No- 463, DE 6 DE AGOSTO DE 2009

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

1 - Exonerar, a pedido, a servidora MARIA AMETISTA
LOPES DA ROCHA NERY, código 4378, Analista Judiciário, Área
Judiciária, do cargo em comissão de Assessor do Ex.mo Sr. Ministro
Walmir Oliveira da Costa, Nível CJ-3.

2 - Exonerar a servidora MICHELLE PATRICK FONSECA
DE MORAES GIESELER DE ASSIS, código 32855, Analista Ju-
diciário, Área Judiciária, do cargo em comissão de Assistente Ju-
diciário, Nível CJ-1, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Ives Gandra
da Silva Martins Filho, tendo em vista cessão para o Conselho Na-
cional de Justiça.

3 - Nomear a servidora ANDRESSA SANTOS GOMES,
código 36952, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer
o cargo em comissão de Assessor do Ex.mo Sr. Ministro Walmir
Oliveira da Costa, Nível CJ-3, em vaga decorrente da exoneração da
servidora Maria Ametista Lopes da Rocha Nery.

4 - Nomear a servidora MARIA AMETISTA LOPES DA
ROCHA NERY, código 4378, Analista Judiciário, Área Judiciária,
para exercer o cargo em comissão de Assistente Judiciário, Nível CJ-
1, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Ives Gandra da Silva Martins
Filho, em vaga decorrente da exoneração da servidora Michelle Pa-
trick Fonseca de Moraes Gieseler de Assis.

Min.MILTON DE MOURA FRANÇA

PORTARIA No- 211, DE 6 DE AGOSTO DE 2009

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e de acordo
com o disposto no inciso I e § 3º do art. 93 da Lei nº 8.112/90, com
a redação dada pela Lei n.º 8.270/91, e tendo em vista o constante do
Ofício nº 543/GP/CNJ, de 3/8/2009, resolve:

Colocar à disposição do Conselho Nacional de Justiça, pelo
prazo de 1 (um) ano, a servidora MICHELLE PATRICK FONSECA
DE MORAES GIESELER DE ASSIS, código 32855, Analista Ju-
diciário, Área Judiciária, Classe "C", Padrão 11, do Quadro de Pes-
soal da Secretaria desta Corte, para o exercício de cargo em co-
missão.

Min. MILTON DE MOURA FRANÇA

ESCOLA NACIONAL DE FORMAÇÃO E
APERFEIÇOAMENTO DE MAGISTRADOS

ATO No- 1, DE 3 DE AGOSTO DE 2009

O DIRETOR DA ESCOLA NACIONAL DE FORMAÇÃO
E APERFEIÇOAMENTO DE MAGISTRADOS DO TRABALHO,
no uso de suas atribuições legais e regimentais estabelecidas no inciso
XI do Artigo 7º do Estatuto da Escola Nacional de Formação e
Aperfeiçoamento de Magistrados do Trabalho, de que trata a Re-
solução Administrativa do TST nº 1158/2006, com a redação dada
pelo ATO.GDGSET.GP.Nº 387/2009, resolve:

Designar o Excelentíssimo Senhor Juiz Giovanni Olsson,
Titular de Vara do Trabalho da 12ª Região e Membro do Conselho
Consultivo da Escola Nacional de Formação e Aperfeiçoamento de
Magistrados do Trabalho para, concomitantemente com a função de
Conselheiro, exercer a de Assessor da Direção desta Escola nas ati-
vidades de apoio administrativo e acadêmico, sem acréscimo remu-
neratório e prejuízo da função judicante no seu órgão de origem.

Min. ANTÔNIO JOSÉ DE BARROS
LEVENHAGEN

S E C R E TA R I A

ATO Nº 512, DE 6 DE AGOSTO DE 2009

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando n.º 51, de
5/8/2009, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Walmir Oliveira da
Costa, resolve:

Dispensar a servidora ANDRESSA SANTOS GOMES, có-
digo 36952, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função co-
missionada de Assistente 6, Nível FC-6, da Tabela de Funções Co-
missionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Walmir Oliveira da
Costa.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO